
     
 

   

 

   

      

  

Christianshavns Lokaludvalgs høringssvar til Restaurations- og 

Nattelivsplan 2025 

Teknik- og Miljøforvaltningen sendte den 27. februar 2025 høringsudkastet til Restau-

rations- og Nattelivsplan 2025 i offentlig høring med svarfrist den 24. april 2025. Her 

er lokaludvalgets bemærkninger. 

  

Planen indebærer mange gode intentioner med velovervejede og detaljerede forslag. 

Christianshavns Lokaludvalg har dog en række opmærksomhedspunkter med fokus på 

bydelen, kultur og renhold.  

 

Kultur 

Afsnittet ”Kultur som omdrejningspunkt” har gode takter for at udbygge kulturlivet i 

byen. Lokaludvalget ser gerne kultur som en mere integreret del af brugen af kanalerne.  

 

Målet om at finde mere plads til kulturlivet på offentlige arealer og lokationer som fx 

kulturhusene (s. 6, sp. 2) spiller dog ikke sammen med øvrige kommunale indsatser. 

Her kan nævnes planen for sammenlægninger og nedlæggelser af biblioteker og kultur-

huse som følge af Kulturhus- og Biblioteksplanen, der netop er blevet vedtaget i Kul-

tur- og Fritidsudvalget.  

 

Christianshavns Lokaludvalg er interesseret i, hvor midlerne til at drive et øget udbud 

af kulturaktiviteter på offentlige arealer og lokationer skal komme fra, når der andre 

steder skæres på kulturområdet.  

 

Renhold 

Lokaludvalget vil byde øget renhold i forbindelse med nattelivet velkommen. Planen 

for affaldshåndtering og spuling i hotspotzoner synes dog at centrere sig om Indre By.  

 

På Christianshavn samler nattelivets fester sig langs kanalen og kajområdet. Lokalud-

valget forventer også et øget pres på Papirøen i sommerperioden, der kan sammenlig-

nes med presset på Krøyers Plads.  
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Selvom flere af arealerne langs kajen er private grunde, vil lokaludvalget foreslå øget 

tømning af affaldskurve på de offentlige arealer, der grænser op til disse populære pri-

vate grunde.  

 

Herunder foreslår lokaludvalget desuden, at der sættes ekstra midler af til øgede res-

sourcer til støjhåndtering.  

 

Fokus på Christianshavn 

Turismen bevæger sig nye steder hen i byen og i de seneste år er Christianshavn blevet 

genstand for markant øget turisme. Foruden Christiania tiltrækkes turister af kanalerne, 

Reffen, Broens Gadekøkken, Papirøen osv. Særligt om sommeren kan det mærkes på 

livet på Christianshavn.  

 

Konkret foreslår lokaludvalget et skærpet fokus på friholdt gangareal ved udeserverin-

ger langs kanalen. Om sommeren kan det være svært at gå langs kajen på grund af ude-

serveringer, der breder sig.  

 

Ligeledes kan det særligt i sommerperioden være generende med lydniveauet fra kanal-

rundfarterne. Lokaludvalget vil gerne appellere til, at kanalrundfarterne underlægges 

den samme praksis som fastliggende både med en restriktiv praksis ved tildeling af al-

koholbevillinger. For beboere på Christianshavn er det for sent, at musikken først sluk-

kes kl. 22:00.  

 

Christianshavns Lokaludvalg savner præciseringer på disse punkter om Christianshavn, 

da udfordringerne med nattelivet strækker sig ud over nattelivszonerne i Middelalder-

byen.  

 

Med venlig hilsen 

 

Asbjørn Kaasgaard, 

forperson for Christianshavns Lokaludvalg 

 

 


